Vereador Feir.,)e
rde

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	dezembro de 2015

-MAGRÃO

Ve eador Magrão

CARLOS EDUARDO D

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, passagem do carro fumacê nos bairros

da cidade e bairros do Distrito de Moreira César, devido o aumento de pernilongos em todo o

município, no sentido de erradicar e evitar a proliferação desses insetos.

REQUERIMENTO N° 2132/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO.
PASSAGEM DO CARRO FUMACÉ NOS BAIRROS DA CIDADE E
BAIRROS DO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR. DEVIDO O
AUMENTO DE PERNILONGOS EM TODO O MUNICÍPIO, NO
SENTIDO DE ERRADICAR E EVITAR A PROLIFERAÇÃO DESSES
INSETOS.

PROTOCOLO GERAL N° 2651/2015
Data: 14/12/2015 - Horário: 13:49

111111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando o aumento da Dengue em todas as cidades do Brasil, amplamente divulgada na

mídia;

Considerando as reclamações dos moradores dos bairros da cidade e do Distrito de Moreira

César, que confirmam o aumento dos pernilongos nos últimos meses;

Considerando a importância da matéria e o pleito popular.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

passagem do carro fumacê nos bairros da cidade e bairros do Distrito de Moreira César,

devido o aumento de pernilongos em todo o município, no sentido de erradicar e evitar a

proliferação desses insetos.

ISCUSSÃO ADIADA

pw,17. aSe

11-1

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1